
 

 

UCHWAŁA NR 398/XLII/2017 

RADY MIEJSKIEJ W LUBACZOWIE 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony z części pomnika przyrody rosnącego w granicach 

administracyjnych miasta Lubaczowa. 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2017r. poz. 1875) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 

(t. j. Dz. U. z 2016r. poz. 2134) i po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 

w Rzeszowie. 

Rada Miejska w Lubaczowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Znosi się ochronę z części pomnika przyrody ustanowiony dla: 

1) lipy drobnolistnej (talia cordata) o obwodzie 308 cm (mierzone na wys.130 cm), wysokości 7 m - nr 226 

na mapie, 

2) lipy drobnolistnej (talia cordata) o obwodzie 207 cm (mierzone na wys.130 cm), wysokości 7 m - nr 227 

na mapie, 

3) lipy drobnolistnej (talia cordata) o obwodzie 220 cm (mierzone na wys.130 cm), wysokości 8 m - nr 228 

na mapie, 

4) lipy drobnolistnej (talia cordata) o obwodzie 270 cm (mierzone na wys.130 cm), wysokości 12 m – 

nr 230 na mapie, 

5) lipy drobnolistnej (talia cordata) o obwodzie 254 cm (mierzone na wys.130 cm), wysokości 10 m – 

nr 231 na mapie, 

6) lipy drobnolistnej (talia cordata) o obwodzie 220 cm (mierzone na wys.130 cm), wysokości 10 m – 

nr 233 na mapie, 

7) lipy drobnolistnej (talia cordata) o obwodzie 251 cm (mierzone na wys.130 cm), wysokości 12 m – 

nr 234 na mapie, 

8) lipy drobnolistnej (talia cordata) o obwodzie 229 cm (mierzone na wys.130 cm), wysokości 12 m – 

nr 240 na mapie, 

9) lipy drobnolistnej (talia cordata) o obwodzie 280 cm (mierzone na wys.130 cm), wysokości 7 m - nr 242 

na mapie, 

10) lipy drobnolistnej (talia cordata) o obwodzie 201 cm (mierzone na wys.130 cm), wysokości 12 m – 

nr 243 na mapie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 27 grudnia 2017 r.

Poz. 4637



stanowiących element pomnika przyrody - Alei Lipowej złożonej z 33 drzew, rosnących w pasie drogi 

gminnej ul. Lipowej na terenie działki nr ewidencyjny 4679, obręb Lubaczów, będącej własnością Gminy 

Miejskiej Lubaczów, ustanowionego zarządzeniem nr 4/88 Wojewody Przemyskiego z dnia 8 lutego 

1988r. w sprawie uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Przemyskiego Nr 2 poz.15 z dnia 14 lutego 

1988r.) 

2. Zniesienie formy ochrony przyrody dla drzew wymienionych w ust.1 następuje z uwagi na konieczność 

realizacji inwestycji celu publicznego dla zadania pn." Budowa obwodnicy miasta Lubaczowa w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 866 Dachnów - Lubaczów - Granica Państwa" 

3. Lokalizację drzew dla których znosi się ochronę określa załącznik nr 1 do uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubaczowa. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowo - Gospodarczej Rady Miejskiej 

w Lubaczowie.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 

mgr inż. Marek Hadel 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4637



Załącznik do Uchwały Nr 398/XLII/2017 
Rady Miejskiej w Lubaczowie 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4637



uzasadnienie 

 

W związku z planowaną realizacją zadania pn. "Budowa obwodnicy m. Lubaczowa w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 866 Dachnów - Lubaczów - Granica Państwa" będącą inwestycją celu publicznego konieczne 

stało się zniesienie formy ochrony z części pomnika przyrody - Alei Lipowej obejmującej 33 drzewa rosnące 

wzdłuż drogi miejskiej, ulicy Lipowej na działce nr 4679 obręb Lubaczów. W/w aleja uznana została 

za pomnik przyrody Zarządzeniem nr 4/88 Wojewody Przemyskiego z dnia 8 lutego 1988r. w sprawie uznania 

za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Przemyskiego nr 2 poz.15 z dnia 14 lutego 1988r.). 

Ze względu na konieczność realizacji inwestycji drogowej, jaką jest budowa obwodnicy Lubaczowa 

oraz kolizją z drzewami stanowiącymi pomnik przyrody z przedmiotową inwestycją, a także brak 

alternatywnych rozwiązań, niezbędne jest ich usuniecie.  

Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t. j. Dz.U. z 2016r. poz.446) 

ustanowienie lub zniesienie formy ochrony przyrody, takiej jak pomnik przyrody, dokonuje rada gminy w 

drodze uchwały po uzgodnieniu projektu uchwały z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. 

Zniesienie formy ochrony przyrody może nastąpić miedzy innymi w razie konieczności realizacji inwestycji 

celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych.  

Zgodnie z art. 44 ust.3a w/w ustawy o ochronie przyrody, projekt uchwały został uzgodniony 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4637


		2017-12-27T14:00:27+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




